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modtaget en Henvendelse om, at der ikke
foretages nogen Lovgivning af afgørende
Betydning i Kirke- og Skolesager, heller
ikke nogen Undtagelseslovgivning angaa-
ende ,Kollatssagen", før ,Kirkefolket —

ogsåaa de kvindelige Vælgere — har faaet
Lejlighed til at tage Stilling ved nye Valg
til Rigsdagen'.

Den nævnte Resolution og Henvendelse
vil blive tilstillet det om Forslag til Lov
angaaende Ændring i Reglerne om det
kirkelige Tilsyn med Folkekirkens Præster
i visse Tilfælde nedsatte Udvalg.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Eventuelt: Emneste Behandling af For-
slag til Lov om Vaalse Soynemenigheds
Stilling + Folkekirken.

Formanden: Denne Sag kan ikke
uden Tingets Samtykke behandles i Dag,
men hvis ingen Indsigelse fremkommer,
betragter jeg Samtykket som givet. (Op-
hold). Det er givet.

(Lovforslaget, som vedtaget af Lands-
tinget, findes i Tillæg B. Sp. 83001; Ud-
valgets Erklæring findes i Tillæg B. Sp.
3013).

Udenfor Erklæringen var 'der ikke
stillet Ændringsforslag.

Sagen sattes til Forhandling.

Ordføreren (Johs. Fog-Petersen): Idet
jeg henviser til mine Udtalelser under
denne Sags tidligere Behandlinger her i

Tinget, skal jeg paa Udvalgsflertallets
Vegne foreslaa det høje Tings Medlemmer
at stemme for det af dette Flertal stil-
lede Ændringsforslag, der fører Lovfor-
slaget tilbage til den Skikkelse, det havde,
da det forlod dette Ting.

Jeg ønsker allerede nu at udtale, at
hvis det andet høje Ting skulde vedtage
Lovforslaget, naar det nu tilbagesendes, i
en ændret Skikkelse, og hvis detikke i
det høje Landsting vedtages at nedsætte
Fællesudvalg i Sagen, agter vi her i Salen
at stille Forslag derom, naar vi har faaet
Meddelelse om Sagens Behandling i Lands-

tinget. Vi agter at gøre dette ud fra den
Forudsætning, at alle Muligheder for Lov-
forslagets Gennemførelse bør prøves.

J. C. Christensen: Venstremindre-
tallet indstiller Lovforslaget til uforandret

Vedtagelse, og jeg anser det paa det nær-
værende Tidspunkt ikke for nødvendigt at
komme med yderligere Begrundelse heraf
end den, der allerede er blevet givet ved
de tidligere Behandlinger her i Tinget.
Naar Flertallet ønsker, at Lovforslaget
skal henvises til Behandling i et Fælles-
udvalg, skal jeg erklære, at Venstre ikke
vil modsætte sig dette, skønt vi ikke ven-

ter, at der kan komme noget Resultat ud
af en saadan Behandling,

Schovelin: Jeg kan nøjes med at
henholde mig til min Bemærkning i Er-
klæringen.

Borgbjerg: Det var mig umuligt at

deltage i denne Sags første, anden og
tredie Behandling, og jeg kunde derfor
have Lyst til at gribe Lejligheden til at

sige et Par Ord om Sagen, set ud fra mit

Standpunkt, idet jeg for øvrigt selvfølgelig
er ganske enig i, hvad den ærede Ordfører
for vort Parti, det ærede Medlem fra Vor-
dingborg (Dahl), sagde ved Sagens første
Behandling. Jeg anbefaler Flertalsind-
stillingen og udtaler ogsaa Haabet om

Fællesudvalg og Ønsket om, at det maa

lykkes Fællesudvalget at naa til en Løs-
ning af Spørgsmaalet.

Naar man ser paa de her foreliggende
Forslag, Folketingets og Landstingets,
forekommer det mig, at der med Hensyn
til Bispeembedets BStilling teoretisk ikke
er særlig stor Forskel. Den Indvending,
som det ærede Medlem fra Ringkøbing
(J. C. Christensen) ved Sagens første Be-

handling fremsatte mod det Lovforslag,
som vi og det radikale Venstre har støttet,
nemlig at der ved det vilde blive indført
en ottende Biskop, Kirkeministeren, der
eventuelt kunde være bekendelsesløs, ram-

mer i Virkeligheden hans eget Forslag,
thi ogsaa efter hans Forslag, Venstres,
altsaa nu Landstingets Forslag, indføres
der i visse Tilfælde en ottende Biskop,
hvis man.kan kalde det saaledes, nemlig
Kirkeministeren, der eventuelt kan være

bekendelsesløs. Det ærede Medlems Ind-
vending mod Folketingets Forslag rammer

i Virkeligheden Landstingets. [
Det er vist rigtigt, hvad Højre i det

andet Ting bemærkede, at hvis Venstres
Forslag gaar igennem, er der skabt et

Præcedens, saa at man, naar der indtræ-
der en lignende Situation som her med
Arboe Rasmussen og Vaalse, maa vedtage
en tilsvarende Lov. Altsaa vi faar ,den
ottende Biskop", hvis dette Udtryk over-

hovedet er rigtigt. Men saa forekommer
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